

法人単位事業活動計算書

（自）2022年 4月 1日（至）2023年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,491,601,337	4,409,538,116	82,063,221
		老人福祉事業収益	476,550,404	481,124,329	△4,573,925
		医療事業収益	69,615,286	70,720,007	△1,104,721
		在宅介護支援事業収益	9,095,923	8,195,087	900,836
		経常経費寄附金収益	31,859,469	15,138,020	16,721,449
		サービス活動収益計(1)	5,078,722,419	4,984,715,559	94,006,860
	費用	人件費	3,080,402,663	3,039,728,459	40,674,204
		事業費	945,056,411	884,780,591	60,275,820
		事務費	773,563,166	695,052,603	78,510,563
		利用者負担軽減額	10,565,676	11,547,400	△981,724
		減価償却費	462,094,572	482,008,374	△19,913,802
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△179,191,854	△202,679,242	23,487,388
		徴収不能額	322,013	249,366	72,647
	サービス活動費用計(2)	5,092,812,647	4,910,687,551	182,125,096	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△14,090,228	74,028,008	△88,118,236	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	9,692	10,227	△535
		その他のサービス活動外収益	75,811,584	19,489,498	56,322,086
		サービス活動外収益計(4)	75,821,276	19,499,725	56,321,551
	費用	支払利息	30,292,792	33,577,304	△3,284,512
		その他のサービス活動外費用	9,760,290	10,736,993	△976,703
		サービス活動外費用計(5)	40,053,082	44,314,297	△4,261,215
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		35,768,194	△24,814,572	60,582,766	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		21,677,966	49,213,436	△27,535,470	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		5,735,000	△5,735,000
		その他の特別収益	2,198,922	1,443,012	755,910
		特別収益計(8)	2,198,922	7,178,012	△4,979,090
	費用	固定資産売却損・処分損	25,267	1,860	23,407
		国庫補助金等特別積立金積立額		4,290,000	△4,290,000
		その他の特別損失	1,804,376	1,326,206	478,170
特別費用計(9)	1,829,643	5,618,066	△3,788,423		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		369,279	1,559,946	△1,190,667	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,047,245	50,773,382	△28,726,137	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,993,351,326	4,942,109,944	51,241,382
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		5,015,398,571	4,992,883,326	22,515,245
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		468,000	468,000	
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		5,015,866,571	4,993,351,326	22,515,245